



addere revision

STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

OPM ApS

Yderholmvej 64

4623 Lille Skensved

(CVR-nr. 18 23 38 35)

Årsrapport for 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den ^{18/14} 2016

Niels Willumsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse	1
	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	
Beretning	6
Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet OPM ApS
Yderholmvej 64
4623 Lille Skensved

CVR-nr.: 18 23 38 35
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2015

Direktion Niels Willumsen

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med udlån og investering i værdipapir og ejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Grunde i udlandet er indregnet til kostpris. Der er usikkerhed forbundet med måling heraf på grund af den politiske situation i landet. Der henvises til note 1.

Tilgodehavende med associeret virksomhed er indregnet til nominel værdi. Da der er tale om et udviklingsselskab er der en vis usikkerhed forbundet med dette. Det er dog ledelsens vurdering, at størstedelen af tilgodehavendet vil blive tilbagebetalt indenfor 5 år.

Kapitalandel i udviklingsselskab er indregnet til kostpris. Der er usikkerhed forbundet med måling heraf, og der henvises til note 1.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 295.489. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2015 og balancen pr. 31. december 2015.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

10

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste	50.406	43.013
Af- og nedskrivninger	-11.005	-11.005
Driftsresultat	39.401	32.008
Andre finansielle indtægter	366.742	573.054
Andre finansielle omkostninger	-12.228	-17.713
Resultat før skat	393.915	587.349
2 Skat af årets resultat	-98.426	-80.100
ÅRETS RESULTAT	295.489	507.249
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser	0	100.000
Overført resultat	295.489	407.249
Anvendelse i alt	295.489	507.249

Balance pr. 31. december

11

AKTIVER

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger	1.120.104	1.131.109
Materielle anlægsaktiver i alt	1.120.104	1.131.109
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.196.070	96.070
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	118.346	1.095.509
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.314.416	1.191.579
ANLÆGSAKTIVER I ALT	2.434.520	2.322.688
Andre tilgodehavender	861.777	991.528
Tilgodehavender i alt	861.777	991.528
Værdipapirer	1.609.213	1.358.628
Likvide beholdninger	116.278	202.307
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	2.587.268	2.552.463
AKTIVER I ALT	5.021.788	4.875.151

Balance pr. 31. december

12

PASSIVER

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital	200.000	200.000
Overført resultat	4.691.803	4.396.314
4 EGENKAPITAL I ALT	<u>4.891.803</u>	<u>4.596.314</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
Selskabsskat	77.985	68.971
Anden gæld	27.000	84.866
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Kortfristet gæld i alt	<u>129.985</u>	<u>278.837</u>
GÆLD I ALT	<u>129.985</u>	<u>278.837</u>
PASSIVER I ALT	<u>5.021.788</u>	<u>4.875.151</u>

<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
-------------	--------------------	--------------------

1 Særlige oplysninger til årsregnskabet

Grunde og bygninger er indregnet til kostpris. Der er tale om en ejendom i Danmark og investering i grunde i udlandet. Der er usikkerhed forbundet med måling af grunde i udlandet, som følge af den politiske ustabilitet og det generelle marked for grunde. Grunde er indregnet til kr. 681.642.

Tilgodehavende er indregnet til nominel værdi på kr. 118.346. Der er tale om et tilgodehavende med et udviklingselskab. Da det ikke er muligt, at vurdere udviklingsproduktets salgskraft efter færdiggørelse, og dermed selskabets evne til at tilbagebetale, er der en usikkerhed forbundet med tilgodehavendet. Det er ledelsens vurdering, at størstedelen af tilgodehavendet vil være tilbagebetalt indenfor 5 år.

Der er indregnet kapitalandel i samme udviklingselskab som ovenstående til kr. 1.196.070, og der er ligeledes usikkerhed forbundet med værdien af denne.

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	98.418	80.100
Regulering af skat vedrørende tidligere år	8	0
	<u>98.426</u>	<u>80.100</u>

3 Kapitalandele i associerede virksomheder

Vinona Invest und Consulting AG Brig-Gils, Schweiz, ejerandel 31,38%.

Årets resultat for 2014 kr. 97.224, egenkapital kr. 762.862.

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
4 Egenkapital		
Selskabskapital		
Selskabskapital	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Overført resultat		
Saldo primo	4.396.314	3.989.065
Årets resultat	295.489	507.249
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	-100.000
	<u>4.691.803</u>	<u>4.396.314</u>
Egenkapital ultimo	<u>4.891.803</u>	<u>4.596.314</u>